
 
Perustehtävää tukevat yleisavustukset yhdistyksille 2021, talousarvio 2022, sosiaali- ja 
terveystoimi 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta 15.09.2021 § 26 
3609/02.05.01.03.00/2021 
 
 
Valmistelija sosiaalipalveluiden johtaja Eeva Purhonen, eeva.purhonen@salo.fi, p. 044 

778 3000, vanhuspalveluiden johtaja Salla Lindegren, 
salla.lindegren@salo.fi, p. 044 772 6557 ja terveyspalveluiden johtaja 
Kaisa Nissinen-Paatsamala, kaisa.nissinen-paatsamala@salo.fi,  

 p. 044 772 3650 
 

Sosiaali- ja terveyslautakunnan toimintaa tukevat avustukset vuodelle 2022 
olivat haettavana 31.3.2021 klo 12.00 mennessä. Hakuilmoituksessa 
määriteltiin, että yhdistysten toimintaan varataan perustehtävää tukevaa 
avustusta talousarvion valmisteluvaiheessa ehdollisesti ja avustus 
maksetaan kahdesti vuodessa yhdistyksen tilille edellyttäen, että toiminta 
on tasoltaan ja laajuudeltaan sellaista, että toiminnan tukeminen on 
perusteltua.  
 
Lisäksi kaupunginhallituksen 25.1.2021 § 28 päätöksen mukaan tässä 
yhteydessä käsitellään hyvinvoinnin ja terveyden palvelujen edistäminen 
Särkisalossa eli YHRES-toiminnan avustus.  
 
Avustushakemukset liitteineen ovat esityslistan oheismateriaalina. 
 
Saapuneet hakemukset: 
 
Sosiaalityön palvelut 
 
1. Salon SYTY ry kehittää potilas- ja vammaisyhdistysten yhteistyötä ja 

vapaaehtoistoiminnan kehittämiseen, vertaistuen sekä 
jäsenyhdistysten toimintaedellytysten turvaamiseen sekä 
edunvalvonta- ja vaikuttamistyön tekemiseen. Haettu avustussumma 
on sama kuin kuluvana vuonna. Kaupungin avustuksesta noin puolet 
on käytetty usean vuoden ajan kahden osatyökykyisien työllistämisestä 
aiheutuneisiin kuluihin. SYTY:n toiminta on vakiintunutta ja SYTY:ssä 
oli vuoden 2020 lopussa 37 jäsenyhdistystä. SYTY saa Sosiaali- ja 
terveysjärjestöjen avustuskeskukselta (STEA) kohdennettua toiminta-
avustusta (174 000€), jonka saamisen edellytyksenä on kaupungin 
rahoitusosuus. Lisäksi SYTY on tarjonnut työkokeilu- ja 
työllistämispaikkoja. Syty on ollut mukana mm. Arkeen voimaa –
ryhmätoiminnassa. Korona on vähentänyt kokoontumisia ja 
tapahtumia, joten on otettu käyttöön sosiaalisen median kanavat. 
Haetun avustuksen määrä on 43 000 euroa. 

 
 

2. Mannerheimin lastensuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri hakee 
lapsiperheiden ehkäisevään tukemiseen (MLL:n paikallisyhdistysten ja 
piirin yhteistoimintana) 19 500 euroa. Summa on sama kuin vuonna 
2021. Avustus jaetaan yhdistysten ja piirin kesken. Salon kaupunki on 
tukenut toimintaa vuodesta 2015. MLL:n V-S piirin rooli on lisätä 
yhdistysten välistä ja kaupungin kanssa tehtävää yhteistyötä. 
Yhdistykset saavat toimintaansa ammatillisen ohjauksen tukea ja apua 
vapaaehtoisten rekrytointiin. MLL:n Salon paikallisyhdistysten 
ehkäisevä työ on kytketty entistä suunnitelmallisemmin osaksi 
kaupungin lapsiperhepalveluita. Seudullisen perhekeskuksen mallia 
rakennetaan yhdessä. Toimintamallilla taataan, että myös harvaan 
asutulla seudulla asuvat lapsiperheet ovat tasa-arvoisessa asemassa 



ja saavat lähipalveluja. MLL:n paikallisyhdistysten rooli on erityisesti 
vanhempien vertaistuen antaja ja lasten harrastustoiminnan ylläpitäjä.  

 
3. Mannerheimin lastensuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri hakee 

avustusta myös ammatillisesti ohjattuun tukihenkilötoimintaan 
(kaveritoiminta, perhekummitoiminta, ystäväksi maahanmuuttajaäidille 
–toiminta) 29 400 euroa, kuten edellisenäkin vuonna. Tukihenkilöt ovat 
vapaaehtoisia. Salon kaupunki on tukenut myös aiempina vuosina 
ehkäisevää tukihenkilötoimintaa. Toimintaa avustaa myös STEA. 
Avustuksella voidaan toteuttaa vuodeksi 2021 yhteensä 35 
tukisuhdetta.  

 
4. MLL:n lastenhoitotoiminnan tukeminen on aiemmin tapahtunut 

varhaiskasvatuksen kautta. Sivistyspalvelut ovat päättäneet lopettaa 
toiminnan tukemisen. Lastenhoitovälitys palvelee perheitä arkisin klo 8-
12 ja verkossa ympäri vuorokauden. Lastenhoitotoiminnan kautta 
perheet voivat saada lastenhoitoapua viikon kaikkina päivinä ympäri 
vuorokauden. Perheitä autetaan kaikissa lastenhoitoon liittyvissä 
asioissa. Palvelun avulla helpotetaan monen perheen arkea ja 
hyvinvointia. Kaikilla perheillä ei ole tukiverkostoa tai muuta 
lastenhoitoapua saatavilla. MLL:n hoitajat saavat säännöllistä 
työnohjausta, lisäkoulutusta ja virkistystä. MLL järjestää yhteistyössä 
Hermannin koulun kanssa lastenhoitokurssia vastaavan 
lastenhoitokurssin 8. ja 9. luokkalaisille syksyllä ja keväällä. Kurssin 
jälkeen MLL:n hoitajana toimimisesta kiinnostuneet nuoret voivat 
osallistua erilliseen MLL:n perehdytykseen ja sen jälkeen aloittaa 
lastenhoitajana toimimisen. Haetun avustuksen määrä on 7 000 euroa. 

 
5. Salon alueen Työttömät ry on järjestänyt nuorten (alle 25-vuotiaat) 

talousohjausta jo useana vuonna, vuonna 2020 ohjausta sai 101 
nuorta. Kuluvan vuoden tammi-toukokuun aikana palvelua on annettu 
46 kertaa. Talousohjauksella tarkoitetaan asiakkaan ohjaamista oman 
talouden hallinnassa ja ohjataan oikeusaputoimiston palvelujen piiriin. 
Talousohjausta on toteutettu yhteistyössä Voimalan kanssa siten, että 
joka toinen viikko perjantaisin on nuorille suunnattu päivystys Voimalan 
tiloissa. Muna ajankohtina yhteydenotot hoidetaan puhelimitse ja 
sähköpostitse. Toimintoihin haetaan avustusta 15 000 euroa. Kuluvana 
vuonna avustus on maksettu nuorten syrjäytymisen ehkäisyyn 
saaduista perintövaroista. 

 
Vanhuspalvelut: 

 
 

6. Lounais-Suomen Martat ry hakee 32 775 euroa Arkiapu-toiminnan ja 
työllistämistoiminnan järjestämiseen 70 + ikäihmisten kodeissa. 
Arkiapu sisältää ylläpitosiivousta, asiointiapua, ruuanlaittoa, leipomista, 
ulkoilemista ja erilaista asiakkaiden aktivointia. Tavoitteena on 
asiakkaiden toimintakyvyn ylläpitäminen ja kotona asumisen 
onnistuminen mahdollisimman pitkään. 
 

7. SALVA ry hakee 29 500 euroa avustusta Ikäkeskustoiminnan 
järjestämiseksi Salon keskustassa. Toiminta tapahtuisi yhteistyössä 
vapaaehtoistoimijoiden ja yhdistysten kanssa. Ikäkeskustoiminta pitäisi 
sisällään erilaisia ryhmiä. Ruokailu- ja kuntosalin käyttömahdollisuus 
olisi päivittäin.  

 
8. Salon Muistiyhdistys ry hakee 20 000 euroa avustusta muistiperheiden 

tukemiseen sairauden eri vaiheissa, ensitiedon järjestämiseen sekä 
henkilökohtaiseen ohjaukseen ja neuvontaan. Muistitietoisuuden 
lisäämiseen, tiedottamiseen ja yleisötilaisuuksien järjestämiseen. 

 



9. Halikon vanhustenkotiyhdistys hakee 4800 euron avustusta 
virkistystoiminnan järjestämiseksi yhdistyksen tiloissa asuville 
ikäihmisille. 

 
10. Särkisalokotiyhdistys ry hakee 46 000 euron avustusta Yhres -

toimintaan ikäihmisten terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen ja 
ylläpitämiseen Yhres -toiminnassa. Toiminnan kokonaisrahoitustarve 
on 92.000 €, josta puolet haetaan sosiaali- ja terveysjärjestöjen 
avustuskeskus STEA:lta. Jatkoavustusta STEA:lta haetaan syyskuussa 
kolmelle vuodelle 2021-2023. STEA:n avustuksen ehtona on, että 
myös kaupunki sitoutuu rahoittamaan toimintaa omalta osaltaan. 
Suurin osa toiminnasta tapahtuu Särkisalokodin yhteistiloissa, johon on 
keskitetysti koottu eri ikäryhmiä palvelevia harrastetoimintoja. 

 
Terveyspalvelut: 

 
11. Suomen Punaisen Ristin Salon osasto hakee Salon kaupungilta 6 000 

€ suuruista avustusta Salon kaupungin tuottamia palveluita 
täydentävään toimintaan.  Tällaisia Suomen Punaisen Ristin tuottamia 
kaupungin omaa toimintaa täydentäviä palveluita ovat terveyspiste, 
ensiapupäivystykset ja -koulutukset sekä aikuisille, lapsille että nuorille, 
ystävätoiminta, kotimaanapu tulipalo- ja onnettomuustilanteissa, 
viranomaisten avustaminen kadonneiden etsintätehtävissä, 
verenluovutustilaisuuksien järjestäminen ja arjen apu.  Toiminnot 
toteutetaan pääasiallisesti osaston omistamissa tiloissa, joiden 
ylläpidosta ja muista kiinteistä kuluista yhdistys vastaa. Yhdistyksen 
taloutta rasittaa myös korona-pandemian aiheuttamat tilaisuuksien ja 
tapahtumien peruutukset. 
 

12. FinFami – Salon seudun mielenterveysomaiset ry hakee 24 500 € 
suuruista avustusta Salon kaupungin tuottamia palveluita täydentäviin 
toimintoihin, joiden tavoitteena on tukea mielenterveyskuntoutujien 
omaisten ja heidän läheistensä jaksamista, kuntoutujien sosiaalisia 
verkostoja ja pyrkiä siten ehkäisemään mielenterveyteen liittyviä 
sairauksia jo ennakolta. Avustusta haetaan omaisten 
vertaistukiryhmien, kurssien ja koulutusten, luentojen ja teemailtojen 
sekä virkistystoiminnan järjestämiseksi. Kustannukset kertyvät 
tilaisuuksien tarjoilusta, tilojen vuokrista, luennoitsijoiden ja ohjaajien 
palkkioista, vapaaehtoisten vertaisohjaajien kulukorvauksista ja 
mainoksista. Muut kulut, kuten hallinto- ja henkilöstökulut sekä muut 
tilavuokrat katetaan STEA-avustuksista. Yhdistyksen mahdollinen 
yhdistyminen Varsinais-Suomen FinFamiin ei aiheuta muutoksia 
yhdistyksen palveluihin Salossa. 

 
13. Salon Luustoyhdistys ry hakee Salon kaupungilta 2500 € suuruista 

avustusta kaupungin omia palveluita täydentävän toimintaan. Yhdistys 
järjestää osteoporoosin ja muiden tuki- ja liikuntaelinsairauksien 
ennaltaehkäisyyn, tutkimuksiin ja hoitoon liittyviä asiantuntijaluentoja ja 
pienryhmäkoulutusta osteopeniaan ja osteoporoosiin sairastuneille 
salolaisille. Yhdistys jatkaa myös vertaistukihenkilöiden kouluttamista 
jakamaan tietoa luuston terveyttä ylläpitävistä elintavoista huomioiden 
erityisesti lapset ja vanhukset.  
  

Esittelijä vt. Sosiaali- ja terveyspalveluiden johtaja 
 

Päätösehdotus Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää varata seuraavat määrärahat 
talousarvioon toimintaa tukeviin avustuksiin: 
 
Salon SYTY ry:lle 43 000 euroa potilas- ja vammaisyhdistysten yhteistyön 
ja toiminnan kehittämiseen. Mannerheimin lastensuojeluliiton Varsinais-
Suomen piirille 19 500 euroa lapsiperheiden ehkäisevään tukemiseen, 
ammatillisesti ohjattuun tukihenkilötoimintaan 29 400 euroa ja 



lastenhoitotoimintaan 7 000 euroa. Salon alueen Työttömät ry:n avustus 15 
000 euroa nuorten talousohjaukseen maksetaan nuorten syrjäytymisen 
ehkäisyyn saadusta perintövarasta.  
Lounais-Suomen Martat ry:lle 32 775 euroa, Salva ry:lle 27 500 euroa, 
Salon Muistiyhdistys ry:lle 18 000 euroa, Halikon 
vanhustenkotiyhdistykselle 4800 euroa ja Särkisalokotiyhdistys ry:lle 30 
000 euroa. 
Suomen Punaisen Ristin Salon osastolle 1 750 euroa, FinFami – Salon 
seudun mielenterveysomaiset ry:lle 11 500 euroa ja Salon Luustoyhdistys 
ry:lle 2 500 euroa. 
 
Avustusten jakaminen edellä lausutun varauksen mukaisesti edellyttää, 
että määräraha on myös kaupunginvaltuuston hyväksymässä 
talousarviossa vuodelle 2021 
 
Myönnetty avustus maksetaan vain, jos toiminta toteutuu tasoltaan ja 
laajuudeltaan sellaisena kuin on suunniteltu. Avustuksen määrä voidaan 
myös suhteuttaa toteutuneeseen toimintaan eli maksaa tässä päätöksessä 
mainittua pienempänä. 
 

Päätös Jäsen Marko Poikela ilmoitti olevansa esteellinen (palvelussuhdejäävi) 
tämän asian käsittelyn ajan.  
 
Kaupunginhallituksen edustaja Simo Paassilta ilmoitti olevansa esteellinen 
(yhteisöjäävi) tämän asian käsittelyn ajan. 
 
Poikela ja Paassilta poistuivat kokouksesta klo 21.09. 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Poikela ja Paassilta saapuivat kokoukseen klo 21.15. 

 
Tiedoksianto Valmistelijat 
 Hakijat


